
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023 г.                                                              № Ш5-13-902/3 

   

 

г. Сургут 

 

Об организации платных 

дополнительных образовательных 

услуг в 2023/2024 учебном году 

 

      В соответствии со ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020г. №4152 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022 №3667 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Назначить администратором платных дополнительных образовательных   

услуг в 2023 – 2024 учебном году Шакирзянову Е. Н. 

          2.  Утвердить:  

          2.1. Перечень оказываемых платных услуг и учебных программ в 2023-2024 

учебном году с 01.09.2023 по 30.05.2024 г. согласно приложению 1. 

          2.2. Учебный план  согласно приложению 2  

          2.3. Расписание занятий платных образовательных услуг согласно 

приложению 3. 

           3. Администратору платных дополнительных образовательных услуг  

Шакирзяновой Е. Н. в срок до 01.09.2023 года разместить  информацию об оказании 

платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году на официальном сайте и 

информационных стендах образовательной организации. 

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44 

Владелец: 

 Петкова  Наталья Юрьевна 

Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024 

 Н.Ю. Петкова 

 



                                                                                                 Приложение 1 к приказу 
                                                                                                                 от 29.08.2023 г. № Ш5-13-902/3 

                                                                                                                      

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 

 средней общеобразовательной школой №5  

 

№ 
Перечень дополнительных 

общеразвивающих программ, 

реализуемых на платной основе 

 

Направленность Срок 

реализации 

Возраст 

 с 01.09.2023 г. по 30.05.2024 г. 

1. 
Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Сказочный мир английского 

языка» 2-4 кл. 

Социально-

педагогическая 

 

 

9 месяцев 

(68 часов) 

7-11 

лет 

2. 
Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Волшебник слова» 2-4 кл. 

Социально-

педагогическая 

 

9 месяцев 

(68 часов) 

8-11  

лет 

3. 
Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Математическая смекалка» 2-4 кл. 

Естественно-

научная 

 

9 месяцев 

(68 часов) 

 

8-11  

лет 

с 01.10.2023 г. по 30.05.2024 г. 

1. 
Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Калейдоскоп детства» 

Социально-

педагогическая 

 

8 месяцев 

 (90 часов) 

6 -7 

 лет 

2. 
Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Сказочный мир английского 

языка» 2-4 кл. 

Социально-

педагогическая 

 

8 месяцев 

(60 часов) 

7-11 

лет 

3. 
Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Математическая смекалка»  9 кл. 

Естественно-

научная 

  

8 месяцев 

 (60 часов) 

 

15 - 16 

лет 

4. 
Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Основы математической логики» 

11 кл. 

Естественно-

научная 

 

8 месяцев 

 (60 часов) 

 

16 - 17 

лет 

5. 
Дополнительная  

общеобразовательная 

(общеразвивающая) программа 

«Основы стихосложения» 9-11 кл. 

Социально-

педагогическая 

 

8 месяцев 

(60 часов) 

 

15 - 17 

лет 

 



                                                                                                                 Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                 от 29.08.2023 № Ш5-13-902/3 

                                                                                                                

 

 

Учебный план реализации  

платных дополнительных образовательных программ, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой № 5 

в период с 01.09.2023 г. по 30.05.2024 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг, год Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

 

 

1. 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа социально-

педагогической 

направленности 

«Волшебник слова» 

Сентябрь 2 8 

Октябрь 2 8 

Ноябрь 2 8 

Декабрь 2 8 

Январь 2 7 

Февраль 2 8 

Март 2 7 

Апрель 2 8 

Май  2 6 

                                                                            ИТОГО часов за год  68 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

 

 

2. 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа социально-

педагогической 

Сентябрь 2 8 

Октябрь 2 8 

Ноябрь 2 8 

Декабрь 2 8 



направленности 

«Сказочный мир 

английского языка» 

Январь 2 7 

Февраль 2 8 

Март 2 7 

Апрель 2 8 

Май  2 6 

                                                                            ИТОГО часов за год  68 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг, год Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

 

 

3. 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа 

естественнонаучной 

направленности 

«Математическая 

смекалка» 2-4 кл. 

Сентябрь 2 8 

Октябрь 2 8 

Ноябрь 2 8 

Декабрь 2 8 

Январь 2 7 

Февраль 2 8 

Март 2 7 

Апрель 2 8 

Май  2 6 

                                                                            ИТОГО часов за год  68 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг, год Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

4. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа 

естественнонаучной 

направленности 

«Математическая 

Октябрь 2 8 

Ноябрь 2 8 

Декабрь 2 8 

Январь 2 7 



смекалка» 9 кл. Февраль 2 8 

Март 2 7 

Апрель 2 8 

Май  2 6 

                                                                            ИТОГО часов за год  60 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

5. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа 

естественнонаучной 

направленности 

«Основы 

математической 

логики» 11 кл. 

Октябрь 2 8 

Ноябрь 2 8 

Декабрь 2 8 

Январь 2 7 

Февраль 2 8 

Март 2 7 

Апрель 2 8 

Май  2 6 

                                                                            ИТОГО часов за год  60 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

6. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа социально-

педагогической 

направленности 

«Основы 

стихосложения» 

Октябрь 2 8 

Ноябрь 2 8 

Декабрь 2 8 

Январь 2 7 

Февраль 2 8 

Март 2 7 



Апрель 2 8 

Май  2 6 

                                                                            ИТОГО часов за год  60 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной услуги 

Месяц оказания услуг Количество 

часов в 

неделю  

Количество часов  

в месяц 

7. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

(общеразвивающая) 

программа социально-

педагогической 

направленности 

«Калейдоскоп детства» 

Октябрь 3 12 

Ноябрь 3 9 

Декабрь 3 12 

Январь 3 9 

Февраль 3 12 

Март 3 12 

Апрель 3 12 

Май  3 12 

                                                                            ИТОГО часов за год  90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                               Приложение 3 к приказу 

                                                                                                               от 29.08.2023 № Ш5-13-902/3 

                                                                                                                

 

Расписание занятий платных образовательных услуг 

 
№ Название программы 

 

Педагог День недели Время  Кабин

ет 

 

1. 

"Сказочный мир 

английского языка"  

(3 класс, группа №1) 

корпус по адресу  

ул. Пушкина, 15/1 

Добрягина Елена 

Дмитриевна 

понедельник 

 

13.00-13.40  

№ 201 

среда 

 

13.00-13.40 

 

2. 

"Сказочный мир 

английского языка  

(3 класс, группа №2)  

корпус по адресу  

ул. Пушкина, 15/1 

Добрягина Елена 

Дмитриевна 

вторник 

 

13.00-13.40  

№201 

пятница 13.00-13.40 

 

3. 

"Сказочный мир 

английского языка  

(2 класс, группа №2)  

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Лихожон Светлана 

Николаевна 

 

     понедельник 

    12.40- 13.20  

№12 

 

среда 

    12.40- 13.20 

 

4. 

"Сказочный мир 

английского языка  

(3 класс, группа №2)  

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Решетникова 

Елена Леонидовна 

 

вторник 

 

12.40 – 13.20 

 

№39 

 

четверг 

 

12.40 – 13.20 

5. "Сказочный мир 

английского языка  

(2 класс, группа №2)  

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Решетникова 

Елена Леонидовна 

 

понедельник 

 

12.40 – 13.20 

 

 

№39  

среда 

 

12.40 – 13.20 

6. «Волшебник слова» 

(4 класс, группа 1) 

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Терлеева Оксана 

Валерьевна 

 

вторник 

 

12.40- 13.20 

 

№31 

 

четверг 

 

12.40- 13.20 

 

7. 

«Волшебник слова» 

(4 класс, группа 2) 

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Корякина Ольга 

Викторовна 

 

вторник 

 

12.40- 13.20 

 

№36 

 

четверг 

 

12.40- 13.20 

8. «Математическая 

смекалка» 

(4 класс, группа 1) 

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Терлеева Оксана 

Валерьевна 

понедельник  

12.40- 13.20 

№31 

пятница  

12.40- 13.20 

9. «Математическая 

смекалка» 

(4 класс, группа 2) 

корпус по адресу  

ул. Маяковского, 34а 

Корякина Ольга 

Викторовна 

понедельник  

12.40- 13.20 

 

№36 

пятница  

12.40- 13.20 



10. «Калейдоскоп детства» 

(дошкольники) корпус 

 по адресу,  

ул. Маяковского, 34а 

Терлеева Оксана 

Валерьевна 

 

суббота 

 

12.00 - 13.50 

 

 

№31 

 

11. 

«Калейдоскоп детства» 

(дошкольники) корпус 

 по адресу  

ул. Пушкина 15/1 

 

Миникаева Лариса 

Егоровна 

 

 

 

        суббота 

 

13.00- 13.40 

 

№201 

12. «Калейдоскоп детства» 

(дошкольники) корпус 

по адресу 

ул. Пушкина 15/1 

Вагапова Айгуль 

Дамировна 

 

        суббота 

 

13.00- 13.40 

 

№201 

13. «Математическая 

смекалка» 

(9 класс, группа 1) 

корпус по адресу  

ул. Пушкина 15\1 

Коць  

Светлана  

Николаевна 

понедельник 

 

12.40- 13.20 №301 

 

среда 

12.40- 13.20 

14. «Основы 

математической логики» 

11 кл. 

корпус по адресу  

ул. Пушкина 15\1 

Ткаличева 

Светлана 

Владимировна 

понедельник 

 

13.00- 13.40 №303 

четверг      13.00- 13.40 

15. «Основы стихосложения» 

корпус по адресу  

ул. Пушкина 15\1 

Пашкова Ольга 

Ивановна 

среда 14.00 – 14.40 

 

№402 

суббота 10.00 -10.40 



 


